中没有报价、公允价值不能可靠计量的股权投资作为可供出售金融资产核算。公司采用追溯调整法对上述会计政策变更进行会计处理，追

溯调整影响的报表项目为“长期股权投资”与“可供出售金融资产” 。

(2)《企业会计准则第33号———合并财务报表》：

《企业会计准则第33号———合并财务报表（2014年修订）》增加未实现内部交易损益在母子公司之间的抵销原则。 子公司向母公司

出售资产所发生的未实现内部交易损益，应当按照母公司对该子公司的分配比例在“归属于母公司所有者的净利润”和“少数股东损益”

之间分配抵销。

子公司之间出售资产所发生的未实现内部交易损益， 应当按照母公司对出售方子公司的分配比例在 “归属于母公司所有者的净利

润”和“少数股东损益”之间分配抵销。 本公司采用追溯调整法对上述会计政策变更进行会计处理，追溯调整影响的报表项目为“少数股

东权益”与“未分配利润” 。

(3)�《企业会计准则第30号———财务报表列报（2014年修订）》

执行《企业会计准则第30号———财务报表列报（2014年修订）》之前，公司将确认为递延收益的政府补助列报“其他非流动负债” 项

目。

执行《企业会计准则第30号———财务报表列报（2014年修订）》之后，公司将确认为递延收益的政府补助列报“递延收益” 项目。 公

司采用追溯调整法对上述会计政策变更进行会计处理，追溯调整影响的报表项目为“递延收益”与“其他非流动负债” 。

(4)《企业会计准则第41号———在其他主体中权益的披露》：

《企业会计准则第41号———在其他主体中权益的披露》适用于企业在子公司、合营安排、联营和未纳入合并财务报表范围的结构化主

体中权益的披露。采用《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》将导致企业在财务报表附注中作出更广泛的披露。本财务报表

已按该准则的规定进行披露,并对可比年度财务报表的附注进行了相应调整。

（二）会计政策变更的会计处理及对财务报表的影响

根据《企业会计准则第2号———长期股权投资》的规定，西部材料公司对上述会计政策变更事项适用于追溯重述法，并已按照追溯重

述法进行了调整。上述会计政策变更对资产负与债表上的长期股权投资与可供出售金融资产、递延收益与其他非流动负债、未分配利润与

少数股东权益产生影响，对2013年度利润表上的归属于母公司净利润与少数股东损益产生影响，对2013年度现金流量不产生影响。

会计政策变更事项影响2013年度合并财务报表项目及金额情况如下：

受影响的合并报表项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

可供出售金融资产

23,240,000.00 23,240,000.00

长期股权投资

23,240,000.00

合计

23,240,000.00 23,240,000.00 23,240,000.00

少数股东权益

183,631,562.08 -254,041.55 183,377,520.53

未分配利润

96,830,185.36 254,041.55 97,084,226.91

合计

280,461,747.44 280,461,747.44

归属于母公司所有者的净利润

20,181,566.88 -64,821.56 20,116,745.32

少数股东损益

31,714,441.59 64,821.56 31,779,263.15

合计

51,896,008.47 51,896,008.47

递延收益

128,188,389.04 128,188,389.04

其他非流动负债

128,188,389.04 -128,188,389.04

合计

128,188,389.04 128,188,389.04

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

西部金属材料股份有限公司

董事会

2015年4月24日

证券代码：

002149

证券简称：西部材料 公告编号：

2015-015

西部金属材料股份有限公司

第五届董事会第十六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

西部金属材料股份有限公司（以下简称“公司” ）第五届董事会第十六次会议的会议通知于2015年4月10日以电子邮件形式送达公

司全体董事，会议于2015年4月22日上午8:30在公司328会议室召开，应出席董事12人，实际出席董事12人，会议由巨建辉董事长主持，公

司监事及高级管理人员列席了会议，会议的召开符合《公司法》和《公司章程》规定。

[…]

表决结果：4票同意，0票反对，0票弃权。

该议案须提交2014年度股东大会审议。

十二、审议通过《2015年第一季度报告》。

经认真审核，监事会认为董事会编制的公司2015年第一季度报告内容真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

表决结果：4票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

西部金属材料股份有限公司

监事会

2015年4月24日

证券代码：

002149

证券简称：西部材料 公告编号：

2015-018

西部金属材料股份有限公司关于

对公司

2014

年度会计报表期初数进行调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

西部金属材料股份有限公司（以下简称“公司” ）于2015年4月22日召开了第五届董事会第十六次会议，审议并通过了《关于对公司

2014年度会计报表期初数进行调整的议案》，现将具体情况公告如下：

一、本次期初数调整的原因及调整事项

（一）《企业会计准则第33号———合并财务报表（2014年修订）》增加未实现内部交易损益在母子公司之间的抵销原则。 子公司向母

公司出售资产所发生的未实现内部交易损益，应当按照母公司对该子公司的分配比例在“归属于母公司所有者的净利润” 和“少数股东

损益”之间分配抵销。

子公司之间出售资产所发生的未实现内部交易损益， 应当按照母公司对出售方子公司的分配比例在 “归属于母公司所有者的净利

润”和“少数股东损益”之间分配抵销。 本公司采用追溯调整法对上述会计政策变更进行会计处理，追溯调整影响的报表项目为“少数股

东权益”与“未分配利润” 。

对2014年1月1日报表数进行了调整，调增未分配利润254,041.55元，减少少数股东权益254,041.55元，调增少数股东损益64,821.56

元，减少归属于母公司所有者的净利润64,821.56元。

（二）《企业会计准则第30号———财务报表列报（2014年修订）》

执行《企业会计准则第30号———财务报表列报（2014年修订）》之前，公司将确认为递延收益的政府补助列报“其他非流动负债” 项

目。

执行《企业会计准则第30号———财务报表列报（2014年修订）》之后，公司将确认为递延收益的政府补助列报“递延收益” 项目。 公

司采用追溯调整法对上述会计政策变更进行会计处理，追溯调整影响的报表项目为“递延收益”与“其他非流动负债” 。

对2014年1月1日报表数进行了调整，调增递延收益128,188,389.04元，减少其他非流动负债128,188,389.04元。

二、调整事项对公司财务状况和经营成果的影响及调整后的财务指标

具体调整如下:

单位：元

受影响的合并报表项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

少数股东权益

183,631,562.08 -254,041.55 183,377,520.53

未分配利润

96,830,185.36 254,041.55 97,084,226.91

合计

280,461,747.44 280,461,747.44

归属于母公司所有者的净利润

20,181,566.88 -64,821.56 20,116,745.32

少数股东损益

31,714,441.59 64,821.56 31,779,263.15

合计

51,896,008.47 51,896,008.47

递延收益

128,188,389.04 128,188,389.04

其他非流动负债

128,188,389.04 -128,188,389.04

合计

128,188,389.04 128,188,389.04

三、公司独立董事意见

公司独立董事对本次调整事项发表如下独立意见：

公司对2014年度会计报表期初数进行调整的依据合法，调整后的会计报表符合《企业会计准则》和国家有关规定，该议案审议程序符

合《公司章程》和有关法律法规的规定，我们同意对公司2014年度会计报表期初数进行调整。

四、公司监事会意见

公司于2015年4月22日召开第五届监事会第十二次会议，审议并通过了《关于对公司2014年度会计报表期初数进行调整的议案》。

公司监事会认为：本次期初数调整是根据财政部《企业会计准则第30号———财务报表列报（2014年修订）》、《企业会计准则第33

号———合并财务报表(2014年修订)》的规定进行的调整，依据充分,监事会同意董事会对期初数进行追溯调整。

特此公告。

西部金属材料股份有限公司

董事会

2015年4月24日

证券代码：

002149

证券简称：西部材料 公告编号：

2015-019

西部金属材料股份有限公司

关于

2015

年度日常关联交易预计额度的公告